
 
平成２５年４月吉日 

 
 

各 位 

 
公益社団法人 日本分光学会 

会長 緑川 克美 

 
 

公益社団法人への移行のお知らせとご挨拶 

 
 

 
拝啓 陽春の候，皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上

げます。 
 常日頃からの当学会運営へのご協力等に対しまして，厚くお礼申し上げます。 
 さてこの度，当学会は新公益法人制度に則った新しい法人として，内閣総理

大臣の許可を得て，平成２５年４月１日に公益社団法人に移行いたしました。 
 当学会は昭和３７年１２月の発足以来，一貫して分光学に関する研究の連絡，

提携および促進を図り，もって学術文化の発展に寄与してまいりました。 
 公益社団法人への移行後におきましても，設立当時の理念に基づき，皆様の

ご厚情に背くことのないよう，精励いたす所存であります。 
 今後ともなお一層のご指導・ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 

 
敬具 


